СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРОД ВЫКСА

НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ

от 12.09.2022 № 78

Овнесении изменений в решение Совета депутатов
«О бюджете городского округа город Выкса

Нижегородской области на 2022 год и
плановый период 2023 и 2024 годов»

Совет депутатов р е ш и л:

1. Внести в решение Совета депутатов городского округа город Выкса от 16 декабря
2021 года № 53 «О бюджете городского округа город Выкса Нижегородской области на 2022
год и плановый период 2023 и 2024 годов» (в редакции решений Совета депутатов от
25.01.2022 №1, от 22.02.2022 №11, от 29.03.2022 №22, от 26.04.2022 №36, от 06.05.2022 №48,
от 31.05.2022 №54, от 15.06.2022 №62, от 28.06.2022 №64, от 26.07.2022 №68, от 10.08.2022
№74, от 30.08.2022 №75) следующие изменения:

1) статью 15 дополнить пунктом 7 следующего содержания:
«7) на проведение ремонта дворовых территорий.»;
2) в приложении 2 строки:

«тыс. рублей

Наименование

Код бюджетной
классификации

2022 год 2023 год 2024 годЦелевая
статья
расходов

Вид
расхо
дов

Закупка товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

21.1.01.S
2980 200 14 932,8 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и
услуг для обеспечения
государственных
(муниципальных) нужд

21.1.01.S
2980 240 14 932,8 0,0 0,0

Прочие мероприятия в области
жилищного хозяйства

77.7.04.2
9600 000 33 081,8 15 524,7 5 115,9

Капитальные вложения в объекты
государственной (муниципальной)
собственности

77.7.04.2
9600 400 19 770,5 10 605,5 0,0

Бюджетные инвестиции 77.7.04.2
9600 410 19 770,5 10 605,5 0,0

Прочие непрограммные расходы 77.7.08.0 000 114 422,2 3 751,9 48 583,2

2

0000
Строительство, реконструкция,
проектно-изыскательские работы и
разработка проектно-сметной
документации объектов
капитального строительства

77.7.08.2
0100 000 11 506,0 0,0 0,0

Капитальные вложения в объекты
государственной (муниципальной)
собственности

77.7.08.2
0100 400 11 506,0 0,0 0,0

Бюджетные инвестиции 77.7.08.2
0100 410 11 506,0 0,0 0,0 »;

заменить строками следующего содержания:
«тыс. рублей

Наименование

Код бюджетной
классификации

2022 год 2023 год 2024 годЦелевая
статья
расходов

Вид
расход
ов

Иные бюджетные ассигнования 21.1.01.S
2980 800 14 932,8 0,0 0,0

Субсидии юридическим лицам
(кроме некоммерческих
организаций), индивидуальным
предпринимателям, физическим
лицам - производителям товаров,
работ, услуг

21.1.01.S
2980 810 14 932,8 0,0 0,0

Прочие мероприятия в области
жилищного хозяйства

77.7.04.2
9600 000 22 081,8 15 524,7 5 115,9

Капитальные вложения в объекты
государственной (муниципальной)
собственности

77.7.04.2
9600 400 8 770,5 10 605,5 0,0

Бюджетные инвестиции 77.7.04.2
9600 410 8 770,5 10 605,5 0,0

Прочие непрограммные расходы 77.7.08.0
0000 000 125 422,2 3 751,9 48 583,2

Строительство, реконструкция,
проектно-изыскательские работы и
разработка проектно-сметной
документации объектов
капитального строительства

77.7.08.2
0100 000 22 506,0 0,0 0,0

Капитальные вложения в объекты
государственной (муниципальной)
собственности

77.7.08.2
0100 400 22 506,0 0,0 0,0

Бюджетные инвестиции 77.7.08.2
0100 410 22 506,0 0,0 0,0 »;

3) в приложении 3 строки:
«тыс. рублей

Наименование

Код бюджетной
классификации

2022 год 2023 год 2024 годВед
омс
тво

Раз
дел

Под
раз
дел

Целевая
статья
расходов

Вид
расхо
дов

3

Жилищное
хозяйство 947 05 01 00.0.00.

00000 000 744 845,3 214 320,9 9 097,8

Непрограммные
расходы 947 05 01 77.0.00.

00000 000 134 614,5 50 187,8 9 097,8

Непрограммное
направление
деятельности

947 05 01 77.7.00.
00000 000 134 614,5 50 187,8 9 097,8

Мероприятия в
области жилищно-
коммунального
хозяйства

947 05 01 77.7.04.
00000 000 35 480,3 17 084,7 5 912,3

Прочие мероприятия
в области жилищного
хозяйства

947 05 01 77.7.04.
29600 000 33 081,8 15 524,7 5 115,9

Капитальные
вложения в объекты
государственной
(муниципальной)
собственности

947 05 01 77.7.04.
29600 400 19 770,5 10 605,5 0,0

Бюджетные
инвестиции 947 05 01 77.7.04.

29600 410 19 770,5 10 605,5 0,0

Благоустройство 947 05 03 00.0.00.
00000 000 300 701,8 108 124,2 114 479,6

Закупка товаров,
работ и услуг для
обеспечения
государственных
(муниципальных)
нужд

947 05 03 21.1.01.
S2980 200 14 932,8 0,0 0,0

Иные закупки
товаров, работ и услуг
для обеспечения
государственных
(муниципальных)
нужд

947 05 03 21.1.01.
S2980 240 14 932,8 0,0 0,0

Прочие
непрограммные
расходы

947 05 03 77.7.08.
00000 000 4 318,0 0,0 0,0

Строительство,
реконструкция,
проектно-
изыскательские
работы и разработка
проектно-сметной
документации
объектов
капитального
строительства

947 05 03 77.7.08.
20100 000 4 318,0 0,0 0,0

Капитальные
вложения в объекты
государственной
(муниципальной)
собственности

947 05 03 77.7.08.
20100 400 4 318,0 0,0 0,0

4

Бюджетные
инвестиции 947 05 03 77.7.08.

20100 410 4 318,0 0,0 0,0 »;
заменить строками следующего содержания:

«тыс. рублей

Наименование

Код бюджетной
классификации

2022 год 2023 год 2024 годВед
омс
тво

Раз
дел

Под
раз
дел

Целевая
статья

расходов

Вид
расхо
дов

Жилищное
хозяйство 947 05 01 00.0.00.

00000 000 733 845,3 214 320,9 9 097,8

Непрограммные
расходы 947 05 01 77.0.00.

00000 000 123 614,5 50 187,8 9 097,8

Непрограммное
направление
деятельности

947 05 01 77.7.00.
00000 000 123 614,5 50 187,8 9 097,8

Мероприятия в
области жилищно-
коммунального
хозяйства

947 05 01 77.7.04.
00000 000 24 480,3 17 084,7 5 912,3

Прочие мероприятия
в области жилищного
хозяйства

947 05 01 77.7.04.
29600 000 22 081,8 15 524,7 5 115,9

Капитальные
вложения в объекты
государственной
(муниципальной)
собственности

947 05 01 77.7.04.
29600 400 8 770,5 10 605,5 0,0

Бюджетные
инвестиции 947 05 01 77.7.04.

29600 410 8 770,5 10 605,5 0,0

Благоустройство 947 05 03 00.0.00.
00000 000 311 701,8 108 124,2 114 479,6

Иные бюджетные
ассигнования 947 05 03 21.1.01.

S2980 800 14 932,8 0,0 0,0

Субсидии
юридическим лицам
(кроме
некоммерческих
организаций),
индивидуальным
предпринимателям,
физическим лицам -
производителям
товаров, работ, услуг

947 05 03 21.1.01.
S2980 810 14 932,8 0,0 0,0

Прочие
непрограммные
расходы

947 05 03 77.7.08.
00000 000 15 318,0 0,0 0,0

Строительство,
реконструкция,
проектно-
изыскательские
работы и разработка
проектно-сметной

947 05 03 77.7.08.
20100 000 15 318,0 0,0 0,0

5

документации
объектов
капитального
строительства
Капитальные
вложения в объекты
государственной
(муниципальной)
собственности

947 05 03 77.7.08.
20100 400 15 318,0 0,0 0,0

Бюджетные
инвестиции 947 05 03 77.7.08.

20100 410 15 318,0 0,0 0,0 ».

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава местного самоуправления

В.В.Кочетков

Председатель Совета депутатов

Д.В.Махров